Sit enim in quo *a* semper esse, in quo autem *b* Aristomenes, in quo autem *c* Aristomenes, verum est autem *a* inesse *b*, semper enim est intelligibilis Aristomenes, sed et *b* de *c*, nam Aristomenes est intelligibilis Aristomenes, *a* autem non inest *c*, corruptibilis est enim Aristomenes; non igitur flebat syllogismus sic se habentibus terminis, sed oportebat universaliter *a* *b* sumi propositionem: hoc vero falsum quod putabat omnem intelligibilem Aristomenem semper esse, cum Aristomenes sit corruptibilis. Rursum sit in quo quidem *c* Micalus, in quo autem *b* musicus Micalus, in quo autem *a* corrupti cras. Verum est ergo *b* de *c* prædicari, nam Micalus est musicus Micalus, sed et *a* de *b*, corrumpetur enim cras musicus Micalus, *a* autem de *c* falsum: hoc autem idem est priori, non enim verum est universaliter, Micalus musicus quoniam corrumpetur cras. Hoc autem non sumpto non erat syllogismus. Hæc ergo fallacia fit in eo quod pene, ut enim nihil differens dicere hoc huic inesse, aut hoc huic omni inesse, concedimus.

## CAPUT XXXVI.

*De ecthesi terminorum.*

Frequenter autem mentiri evenit, eo quod non bene exponuntur secundum propositionem termini, ut si *a* quidem sit sanitas, *b* autem ægrotudo, *c* vero homo, verum est enim dicere quoniam *a* nulli *b* contingit inesse, nulli enim ægrotudini sanitas inest; et rursum quoniam *b* inest quæ *c*, omnis enim homo susceptibilis est ægrotudinis, videbitur ergo accidere nulli homini contingere sanitatem inesse. Hujus autem causa est quod non bene exponuntur termini secundum locutionem, quoniam transsumptis quælis sunt secundum habitudines, non erit syllogismus. Ut si pro sanitate quidem ponatur sanum, pro ægrotudine autem ægrum, non enim verum est dicere quoniam non contingit ægrotanti inesse sanum esse, hoc autem non sumpto, non fit syllogismus, nisi contingens. Hoc autem non impossibile, contingit enim nulli homini inesse sanitatem. Rursum in media figura similiter erit falsum. Nam sanitatem ægrotudini quidem nulli, homini vero omni contingit inesse, quare nulli homini ægrotudo. In tertia autem figura secundum contingere ac id est falsum, etenim sanitatem, et ægrotudinem, et disciplinam, et ignorantiam, et omnino contraria omni eidem contingit inesse, sibi vero invicem impossibile, hoc autem confessum in prædictis. Cum enim eidem plura contingere inesse, contingebant et sibi invicem. Manifestum igitur quoniam in omnibus his fallacia fit propter terminorum expositionem, transsumptis enim his quæ sunt secundum habitudines, nihil fit falsum. Palam ergo quoniam secundum hujusmodi propositiones semper quod est secundum habitum, pro habitu sumendum et ponendum terminum.